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Do dziś, 15 grudnia, można składać wnioski o bon ciepłowniczy, który jest nową formą rządowego wsparcia
dla gospodarstw domowych. Jednak warunki jego otrzymania są nieco inne niż te, które były dotychczas dla
dodatku osłonowego czy bonu energetycznego.

Konieczne zaświadczenie

Zanim złożymy wniosek, powinniśmy wystąpić o zaświadczenie, które zostanie wydane przez
spółdzielnię, właściciela lub zarządcę budynku, który zaopatruje w ciepło systemowe.

W tym dokumencie będzie informacja o cenie ciepła, bo świadczenie przysługuje tylko tym, którzy
płacą więcej niż 170 zł/gigadżuli (GJ) netto za dostarczane ciepło.

Tylko dla odbiorców ciepła systemowego z niskim dochodem

Świadczenie mogą otrzymać jedynie odbiorcy ciepła systemowego i nie przysługuje gdy korzystamy z
ogrzewania z własnego kotła gazowego lub energii elektrycznej.

Jeśli spełnimy ten warunek, to drugim jest spełnienie kryterium dochodowego. Wynosi ono 3272,69 zł
przeciętnego dochodu uzyskanego w 2024 r. dla gospodarstw jednoosobowych albo 2454,52 zł na
osobę w gospodarstwach wieloosobowych. Jeśli dochód jest wyższy, przyznana kwota bonu jest
obniżana o kwotę przekroczenia dochodu ponad podane limity.

W bieżącym roku bon przyznaje się jednorazowo w wysokości:

500 zł – jeśli cena ciepła jest wyższa od 170 zł/GJ i nie przekracza 200 zł/GJ
1000 zł – jeśli cena ciepła jest wyższa od 200 zł/GJ i nie przekracza 230 zł/GJ
1750 zł – jeśli cena ciepła przekracza 230 zł/GJ.

Wnioski o przyznanie bonu ciepłowniczego w 2025 r. można składać do 15 grudnia w postaci
papierowej lub elektronicznej. Do wniosku powinno być załączone wspomniane zaświadczenie.
Szczegółowe informacje oraz wzór wniosku na stronie internetowej gov.pl.

Bon będzie wypłacany po otrzymaniu dotacji celowej od wojewody, najwcześniej w lutym przyszłego
roku.

W 2026 r. wnioski będzie można składać w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia. Zaświadczenia będą
dokumentować cenę ciepła na 31 maja 2026 r. Bon przyznawany będzie jednorazowo dla podanych
powyżej przedziałów cen ciepła w kwotach dwukrotnie wyższych, czyli odpowiednio: 1000 zł, 2000 zł i
3500 zł.

https://www.gov.pl/web/energia/wzory-wnioskow-i-zaswiadczen

